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Förslag till riksdagsbeslut 

1. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att verka för att alkolås införs i alla nya personbi-

lar samt i bussar och lastbilar i yrkesmässig trafik inom EU. 

2. Riksdagen tillkännager för regeringen som sin mening vad som an-

förs i motionen om att Sverige ska ansöka om ett tillfälligt undantag 

för att i förtid få införa regler om alkolås i nya personbilar samt i bus-

sar och lastbilar i yrkesmässig trafik. 

Motivering 

I propositionen föreslås att man som alternativ till körkortsåterkallelse vid 

rattfylleribrott kan få behålla körkortet, givet att man installerar alkolås i 

bilen. Förslaget syftar till att minska risken för återfall i rattfylleri. Tiden med 

alkolåset (villkorstiden) är differentierad. För dem som begår grovt rattfylleri, 

återfaller i rattfylleribrott inom de närmaste fem åren efter brottet eller har 

begått ett rattfylleribrott och har diagnosen alkoholberoende eller missbruk av 

alkohol gäller en villkorstid som motsvarar två år. För övriga gäller en vill-

korstid som motsvarar ett år. Förslaget föreslås träda i kraft den 1 januari 

2012. 

Vi ställer oss positiva till propositionen, men tycker samtidigt att regering-

en borde driva alkolåsfrågan betydligt mer aktivt, inte minst i EU-

sammanhang. Rattfylleriet är skuld till var fjärde dödsolycka i trafiken. Al-

kolås i bilen är ett effektivt sätt att förhindra att man kör alkoholpåverkad. 

Redan 2004 tillsatte den dåvarande socialdemokratiska regeringen en utred-

ning med uppgiften att utreda möjligheterna att införa alkolås senast 2012. 

Utredningen konstaterade att ett system med alkolås i alla bilar skulle kunna 

rädda omkring 100 liv per år och att samhällets kostnader för trafikolyckor 

skulle minska med närmare 6 miljarder kronor per år.  
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Vi vill att alkolås ska införas i alla nya personbilar samt i bussar och lastbi-

lar i yrkesmässig trafik inom EU. Vi anser vidare att Sverige ska ansöka om 

ett tillfälligt undantag för att få införa dessa regler i förtid. På så vis påskyn-

dar vi utvecklingen mot en EU-gemensam lagstiftning.   

Stockholm den 4 november 2010  

Anders Ygeman (S)  

Pia Nilsson (S) Gunilla Carlsson i Hisings Backa (S) 

Leif Jakobsson (S) Désirée Liljevall (S) 

Lars Mejern Larsson (S) Leif Pettersson (S) 
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